
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Socio Culturale  Determinazione n. 141  Del 18/09/2015  Originale 
  

Registro Generale N. 328  
Del 18/09/2015  

  
Oggetto:  Piani personalizzati ai sensi dell’art.1, comma1, l ettera C, L.162/1998 - 

beneficiari residenti nel Comune di Tadasuni - appr ovazione economie 
progetti periodo gennaio-giugno 2015 (proroga anno 2013) e fabbisogno 
complessivo anno 2015.  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  
Visto  il decreto del Sindaco n°8 del 31.07.2015, con il quale veniva individuato il 
Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 
 
Vista  la deliberazione del Commissario straordinario n°4 2 deI 20.05.2015 inerente 
l’approvazione del Bilancio per l’anno 2015; 
 

Visto  l’articolo 1, comma1, lettera C della L. n°162/199 8, inerente la concessione di 
contributi per l’attuazione di interventi di sostegno a favore di persone con handicap grave; 
 

Atteso che con proprie determinazioni n°19 del 21.02.2014 e n°31 del 19.03.2014 sono 
stati approvati i progetti da inviare alla R.A.S. per la richiesta di finanziamento ai sensi 
della L. 162/1998 per l’anno 2013, inviati con proprie note n°404 del 26.02.2015 e n°605 
del 21.03.2014; 
 

Viste le note R.A.S. protocollo n°10230 del 26.06.2014, n °19214 del 30.12.2013 e n°3107 
del 26.02.2015 con le quali rispettivamente veniva comunicata: 

• di finanziamento di 11 progetti ai sensi della L. 162/1998 per l’anno 2013, periodo 
luglio-dicembre, per una somma complessiva di €. 19.554,67; 

• la proroga dei progetti di cui alla L. 162/1998 annualità 2013, per il periodo gennaio-
febbraio 2015, per un importo pari a due mensilità rispetto a quanto finanziato per 
l’anno 2013 e attuato nel 2014, nel periodo luglio-dicembre e per un importo 
complessivo di €. 6.518,22; 

• la proroga dei progetti di cui alla L. 162/1998 annualità 2013, per il periodo marzo-
giugno 2015, per un importo pari a quattro mensilità rispetto a quanto finanziato per 
l’anno 2013 e attuato nel 2014, nel periodo luglio-dicembre e per un importo 
complessivo di €. 13.036,45; 

 

Richiamate  le note R.A.S. protocollo n°10970 del 01.07.2015, n °11561 del 10.07.2015, 
n°13326 del 11.08.2015, n°13925 del 28.08.2015, n°1 4362 del 09.09.2015 e n°14761 del 
16.09.2015 riguardanti inoltre le modalità di proroga dei piani in essere, di presentazione 
dei nuovi piani, di accertamento delle economie al 30.06.2015, di invio della scheda, 
allegato A, contenente i dati di fabbisogno per l’anno 2015 e le economie al 30.06.2015, le 
relative rettifiche e precisazioni; 
 



Atteso che entro i termini stabiliti nell’avviso per la presentazione dei piani personalizzati, 
non sono arrivate nuove domande e che pertanto si prevede la proroga per i 10 piani in 
essere; 
 

Visto  l’allegato prospetto di certificazione delle economie dei piani personalizzati di 
sostegno L. 162/98 proroga 2013, realizzati nel periodo gennaio-giugno 2015 per una 
somma di €.1.454,67 e di fabbisogno complessivo per l’anno 2015, per la realizzazione di 
10 piani, per una somma complessiva di €. 36.200,00, predisposto dall’ufficio di Servizio 
Sociale sulla base delle liquidazioni effettuate e della documentazione agli atti di questo 
ente e sottoscritto dall’ufficio finanziario; 
 

Visto il decreto legislativo n°267/2000; 
 

DETERMINA 
 

- di approvare, sulla base di quanto precisato in premessa, l’allegato prospetto A di 
certificazione delle economie dei piani personalizzati di sostegno L. 162/98 proroga 2013, 
realizzati nel periodo gennaio-giugno 2015 per una somma di €.1.454,67 e di fabbisogno 
complessivo per l’anno 2015, per la realizzazione di 10 piani, per una somma complessiva 
di €. 36.200,00, predisposto dall’ufficio di Servizio Sociale sulla base delle liquidazioni 
effettuate e della documentazione agli atti di questo ente e sottoscritto dall’ufficio 
finanziario; 
 

- di inviare la documentazione all’Assessorato regionale competente entro il 20.09.2015. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Antonella Deiana  Dott.ssa Antonella Deiana  
  



  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 18/09/2015  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  18/09/2015  

AL  03/10/2015  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


